⁹La valeur négative de la locution *ne... quidem* [ne... pas... non plus] est interprétée par Priscien comme étant portée par le seul élément *ne*, alors assimilé à une coordination négative (de type *neque* [et ne... pas]).

¹⁰Cette œuvre ne nous est pas parvenue. Une remarque identique à celle-ci se trouve dans le *Commentaire* de Donat à l'*Eunuque* de Térence (vers 508).

Non uero imperatiuo proprie adiungi non potest nisi in compositione, ut *noli*, aptissime autem indicatiuo sociatur uel subiunctiuo uel optatiuo; indicatiuo, ut : || *non tibi Tyndaridis facies inuisa Lacaenae / culpatusue Paris,* 62.1
 diuum inclementia, diuum / *has euertit opes* ; subiunctiuo, ut Virgilius in VI : | 5
 5 *non mihi, si linguae centum sint oraque centum, / ferrea uox, omnes scelerum*
comprehendere formas, / omnia poenarum percurrere nomina possim ; optatiuo,
 ut Virgilius : *non illa quisquam me nocte per altum / | ire, neque a terra moneat* 10
conuellere funem.

Num quoque indicatiuo soli adiungitur, ad quod pertinet interrogatio : Terentius in *Phormione* : *num quid meministi ?* idem : | *num quid subolet patri ?* 15

Et uerbum quidem sine aduerbio perfectam potest habere significationem; aduerbium uero sine uerbo uel participio, quod uim uerbi possidet, non habet plenam sententiam. Quamuis enim ab aliqua persona per se proferantur aduerbia, necesse est ea uel ad ante dicta ab alia persona uerba | referri, ut si quis me 20
 15 interrogauerit *bona est superbia ?* et respondero *non*, uel per ellipsin dici, ut si recitante aliquo dixerit *bene, diserte, eloquenter*; ubique enim subauditur *dicitis*. Similiter si dicam *non malus homo, qui pro uiribus suis subuenit clientibus*, subaudio *est*. In multis quoque aliis per hanc figuram inueniuntur sine uerbis uel participiis aduerbia, ut | Virgilius in I : *genus unde Latinum*, subauditur *est*. 25

¹¹La tournure *non* + impératif est attestée chez les poètes, mais exceptionnellement, cf. par ex. Catulle, 66, 80. La forme *noli* (impératif du verbe signifiant « ne pas vouloir ») est analysée par Priscien comme un composé dont le premier élément est *non*.

¹²Apollonios Dyscole reconnaît trois espèces d'adverbes holophrastiques qui demandent qu'un verbe soit suppléé par le co-texte ou par des connaissances extra-linguistiques : les exclamations en marge d'une activité d'autrui ; les expressions de plainte et d'extase ; les réponses par « oui » ou « non » (*Adv. GG II*¹, 121, 14–25 ; 122, 13–15, ce dernier passage étant vraisemblablement mal placé : cf. Schneider *ad loc.* ; Sluiter 1990 : 77–80). Priscien reprend ici le premier et le troisième type, en gardant le deuxième pour la partie sur les interjections : cf. *infra* 91, 5–8.